
Odpowiedź na Zapytanie 4

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/DZZP/ 1979 / 3558 /23 Data: 13.09.2023r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
z  możliwością  prowadzenia  negocjacji  na  „Dostawę  jałowych  pakietów  zabiegowych,  artykułów
sterylizacyjnych oraz opatrunków i  akcesoriów do podciśnieniowej  terapii  ran na potrzeby „Pro-Medica”
w Ełku Sp. z o. o.” Znak Sprawy: 2975 / 2023 

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze
zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 – dotyczy zapisów SWZ
Czy  Zamawiający  wymaga,  aby  Oferent  posiadał  certyfikat  systemu  zarządzania  jakością  ISO  9001:2015
dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do
sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi
wymaganiami i normami.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 2 – dotyczy zapisów SWZ
Czy  Zamawiający  wymaga,  aby  Oferent  posiadał  certyfikat  systemu  zarządzania  jakością  PN-EN  ISO
13485:2016-04 dotyczący produkcji i  dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do kontroli
procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane
są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 3 – dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar na:
-§ 8 1. A) w wysokości 1,5 % wartości brutto niezrealizowanego zamówienia cząstkowego za każdy rozpoczęty
dzień zwłoki w dostawie, o której mowa w § 4 ust. 3?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 4 – dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar na:
-§ 8 1. B) w wysokości 1,5 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy w przypadku gdy
Zamawiający rozwiążę umowę z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 5 – dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar na:
-§ 8 1. C) w przypadku nie dotrzymania terminu reklamacji, o którym mowa w § 7 ust. 2 kara w wysokości 30,00
zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w jej rozpatrzeniu. Ponadto Zamawiający zastrzega sobie prawo rozwiązania



umowy zgodnie z § 9 ust. 2 lub zastosowania odpowiednio § 4 ust. 11-13?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 6 – dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar na:
-§ 8 1. D) 30,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązania, o którym mowa w § 2 ust. 14 i
w przypadku niewykonania zobowiązania o którym mowa w § 2 ust. 18, Wykonawca zapłaci karę umowną w
wysokości 50,00 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w wykonaniu zobowiązania? W przypadku małych
pakietów – tj. pakiety o niskiej wartości, taka kara byłaby rażąco wysoka?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 7 – dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar na:
-§ 8 1. E) w wysokości 1% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostarczeniu
oświadczenia bądź kopii dokumentu, o którym mowa w § 2 ust. 13?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 8 – dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar na:
-§ 8 4) Łączna wysokość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego w związku z realizacją umowy przez
Wykonawcę nie może przekroczyć 30% łącznego wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 2 ust. 6
umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE  nr  9  –  dotyczy  Pakietu  1,  włókniny  do  pakowania  –  Załącznik  nr  3  do  SWZ  –  Formularz
Asortymentowo-Cenowy
Czy zamawiający dopuści włókninę o gramaturze 57g/m2 której wytrzymałość na rozciąganie na sucho wynosi
1,65 Kn/m w kierunku walcowania i 1,25 Kn/m w poprzek walcowania zaś na mokro odpowiednio 1,1 Kn/m oraz
0,7 Kn/m?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr  10  –  dotyczy  Pakietu  1,  włókniny  do  pakowania  –  Załącznik  nr  3  do  SWZ –  Formularz
Asortymentowo-Cenowy
Czy Zamawiający wymaga, aby po przeprowadzonym procesie sterylizacji włóknina gwarantowała sterylność
wyrobu medycznego przez okres 180 dni, co jest potwierdzone dokumentem wydanym przez producenta, a nie
dystrybutora?  Barierowość  mikrobiologiczna  najważniejszą  cechą  użytkową  opakowania,  zapewniającą
bezpieczne przechowywanie każdego wyrobu medycznego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE  nr  11  –  dotyczy  Pakietu  1,  papieru  krepowanego  –  Załącznik  nr  3  do  SWZ  –  Formularz
Asortymentowo-Cenowy
Czy  Zamawiający  wymaga,  aby  dla  potwierdzenia  jakości  produktów  dołączyć  do  oferty  dokumenty
potwierdzające zgodność towaru z normami wystawione przez niezależną jednostkę notyfikowaną, taką jak np.
Isega?
Odpowiedź:  Zamawiający  zmodyfikował  Załącznik  nr  3  do  SWZ  Formularz  Asortymentowo-Cenowy
w zakresie  Pakietu  1  poz.  1-3  w  dniu  11.09.2023r.  poprawiając  omyłkę  pisarską.  W Pakiecie  1  poz.  1-3
Zamawiający wymaga dostarczenia sterylizacyjnej włókniny, więc pytanie dotyczące papieru krepowanego nie
związane jest z przedmiotem zamówienia.

PYTANIE  nr  12  –  dotyczy  Pakietu  1,  papieru  krepowanego  –  Załącznik  nr  3  do  SWZ  –  Formularz
Asortymentowo-Cenowy
Czy  Zamawiający  wymaga,  aby  po  przeprowadzonym  procesie  sterylizacji  papier  gwarantował  sterylność
wyrobu medycznego przez okres 180 dni, co jest potwierdzone dokumentem wydanym przez producenta papieru,



a nie dystrybutora? Barierowość mikrobiologiczna papieru jest jego najważniejszą cechą użytkową, zapewniającą
bezpieczne przechowywanie każdego wyrobu medycznego.
Odpowiedź:  Zamawiający  zmodyfikował  Załącznik  nr  3  do  SWZ  Formularz  Asortymentowo-Cenowy
w zakresie  Pakietu  1  poz.  1-3  w  dniu  11.09.2023r.  poprawiając  omyłkę  pisarską.  W Pakiecie  1  poz.  1-3
Zamawiający wymaga dostarczenia sterylizacyjnej włókniny, więc pytanie dotyczące papieru krepowanego nie
związane jest z przedmiotem zamówienia.

PYTANIE nr 13 – dotyczy Pakietu 1, taśmy do zamykania pakietów – Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz
Asortymentowo-Cenowy
Czy Zamawiający wymaga aby w celu zachowania optymalnych parametrów sklejania taśma posiadała wskaźnik
przyczepności do stali na poziomie min 8,2N/25mm oraz wytrzymałość na poziomie minimum 87N/25mm co
zabezpiecza przed pękaniem podczas sterylizacji?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


